
ДХЛ ВОДИЧ ЗА
ЦЕНИ 2026
МАКЕДОНИЈА 

Информирајте се
ДХЛ го поврзува светот

Драги клиенти

Одржливост

Дигитализација

Зони и ценовник

Дали сте подготвени да 
испраќате пратки?
Добијте понуда за транспорт 
во mydhl.express.dhl

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/home.html#/getQuoteTab
https://www.facebook.com/DHLExpressMacedonia
https://www.instagram.com/dhlexpressmacedonia/
https://www.linkedin.com/company/dhlexpress/
https://x.com/dhlexpress
https://www.youtube.com/DHL


КАКО МОЖЕМЕ ДА ВИ 
ПОМОГНЕМЕ ДЕНЕС?

Како го 
поврзуваме 
Вашиот свет

Срдечно 
добредојде на 
нашите клиенти

Одржлива 
логистика според 
Вашите потреби

Кои дигитални 
алатки се 
достапни?

Колку ќе чини 
Вашата пратка?

Како можете да 
нè контактирате?

https://www.facebook.com/DHLExpressMacedonia
https://www.instagram.com/dhlexpressmacedonia/
https://www.linkedin.com/company/dhlexpress/
https://x.com/dhlexpress
https://www.youtube.com/DHL


ДХЛ ГО ПОВРЗУВА СВЕТОТ

3 
милиони 
клиенти

Опслужени над

220
земји и територии

Опслужува над

500+
аеродроми ширум
светот

295+
авиони

2.500
летови на ден

74.000 тони
одржливо авионско 
гориво (SAF) искористени 
во нашата флота

127.000
Сервисни Места

116.000
вработени

34.900
возила

276
милиони
временски одредени 
пратки годишно

3.800
објекти

475
TAPA* сертификати До крајот на 2050 година, 

DHL Group има за цел да 
постигне логистика со нула 
емисија на штетни гасови

Цифрите се глобални и се приближни со
тие од крајот на 2024 година
*Transported Asset Protection Association



ДРАГИ КЛИЕНТИ
Добредојдовте во водичот за цени за 2026 година. Ако го читате ова, тоа значи дека имате лична или деловна потреба да 

транспортирате нешто, од едно место до друго и сакате тоа да се направи брзо, безбедно и сигурно. Ние сме тука да Ви 

помогнеме!

Светот е повеќе поврзан и посложен од кога било досега. 

Во различни индустрии, бизнисите се соочуваат со 

геополитичка нестабилност и бројни предизвици. Во исто 

време, клиентите бараат посигурни услуги со поголема 

транспарентност и предвидливост, бидејќи трговијата 

продолжува да ги транспортира стоките преку границите и 

во нивните раце. Во оваа динамична средина, логистиката 

стана многу повеќе од само транспорт на производи од 

точка А до точка Б, таа е клучен двигател на растот и 

довербата на компаниите. Ние ги разбираме предизвиците 

со кои се соочувате, и нашата мисија е да бидеме повеќе од 

обичен давател на услуги, сакаме да станеме Ваши партнери 

кои ќе Ви помогнат да напредувате.

Еден од најитните предизвици на нашата генерација се 

климатските промени. Транспортот и логистиката 

значително придонесуваат за глобалните емисии и ние ја 

разбираме нашата одговорност да дејствуваме. Затоа 

Одржливоста е клучен елемент на нашата стратегија. 

Од инвестиции во електрични возила и одржливо авионско 

гориво, до имплементација на чиста енергија и енергетски 

ефикасни системи во нашите објекти, ние сме посветени на 

намалување на нашиот јаглероден отпечаток и Ви 

овозможуваме да се вклучите во оваа иницијатива. Ве 

охрабруваме да се информирате повеќе за DHL Express 

GoGreen услугите. 

Секако, одржливоста е само еден аспект од стратегијата. 

Ние продолжуваме да се фокусираме на Дигитализацијата 

во сите области на нашата услуга. Користиме анализа за 

предвидување на нарушувања, постојано сме внимателни за 

сајбер безбедноста, и, што е особено важно обезбедуваме 

алати за навигација за сè покомплексните царински барања. 

Нашите иновации се дизајнирани да Ви понудат брзина, 

сигурност и мир на умот.

Луѓето остануваат во срцето на сè што правиме. Зад секоја 

пратка стои тим од 116.000+ сертифицирани меѓународни 

специјалисти ширум светот, посветени на обезбедување 

услуги со највисоко ниво на експертиза.

Гледајќи кон иднината, откриваме нови можности! 

Глобалната трговија продолжува да расте, а Вашиот бизнис 

може да напредува заедно со неа. Како Ваш логистички 

партнер, тука сме да Ви помогнеме Вам и на сите наши 

3 милиони клиенти да откриете нови пазари и да испраќате 

сигурно и безбедно – сето тоа додека се залагаме за 

практики кои ја чуваат и ја штитат нашата планета за идните 

генерации.

Ви благодариме за Вашата доверба и за тоа што нè одбравте 

за Ваш логистички партнер. Како можеме да го поддржиме 

Вашиот раст? Контактирајте нè преку mydhl.express.dhl или 

јавете се во нашиот сектор за грижа за корисници на 02/15 

333.

Со почит

ДХЛ Експрес Македонија

https://www.dhl.com/express/mygts
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/help-and-support.html#/contact_us
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ОДРЖЛИВОСТ

НАШИТЕ ЗАЛАГАЊА 
ЗА ОДРЖЛИВОСТ

Ем
ис

ии

0%

2000-ти �Прв еколошки 
извештај

2010-ти �Мисија 2050: 
“Нула емисии” од 
логистика

2020-ти �Мапа на 
одржливост

2030
Намалување на нашите 
емисии на стакленички 
гасови под 29 милиони 
метрички тони, во 
согласност со критериумите 
на Science Based Target 
Initiative (SBTi).

Користење на 30% 
одржливо авионско гориво 
за целиот воздушен 
транспорт

66% од доставите до крајна 
дестинација ќе се вршат со 
електрични возила

2050
“Нула емисии”

НАШИТЕ ЗАЛАГАЊА ПРОТИВ
КЛИМАТСКИТЕ ПРОМЕНИ

Лидери во одржлив авионски 
транспорт

Нашата услуга GoGreen Plus е посветено решение за 
помош на бизнисите, услуга со која се намалуваат емисиите на јаглерод, 
поврзани со нивните пратки, преку користење на Одржливо авионско гориво 
(ОАГ). Ова е моментално поддржано од три од најголемите соработки во 
индустријата-од BP, Neste и World Energy.

За разлика од неутрализирањето (offsetting) – каде бизнисите ги 
„неутрализираат“ своите емисии преку еколошки програми – GoGreen Plus 
е имплементирање (insetting). Влијанието со имплементирање е поголемо 
бидејќи директно ги намалува емисиите во синџирот на снабдување на 
компанијата, што резултира со значителни намалувања на емисиите од 
опсегот 3. Еве како можете да се вклучите:

	B Co основниот договор, се применува намалување на CO2e (инсетинг) 
на сите Ваши авионски експресни пратки.

	B Во MyDHL+, можете да ја одберете услугата GoGreen Plus и можете да 
одберете во кои пратки ќе инвестирате со ОАГ.

	B Алтернативно, изберете приспособена понуда за уште поголемо 
намалување на емисиите на јаглерод диоксид.

Покрај GoGreen Plus, другите иницијативи за одржливост вклучуваат:

Избор на еколошки продукти
Нашата услуга GoGreen Plus им овозможува на клиентите што
испраќаат TDI пратки да ги намалат (inset) своите емисии на CO2 во
воздухот до 90%.

Еколошки транспорт за преземање и достава и национален транспорт
66% од доставите до крајна дестинација ќе се вршат со електрични 
возила.

Објекти со нула емисија на јаглеродни гасови
100% од нашите нови објекти ќе бидат дизајнирани со нула емисија 
на јаглеродни гасови.

ОДЛИЧНО МЕСТО 
ЗА РАБОТА

	B Привлекување и задржување 
на најдобрите потенцијали

	B Воспоставена култура 
“Безбедноста на прво место” 

	B Работна средина со 
различност и инклузивност

КОМПАНИЈА ОД 
ДОВЕРБА

	B Усогласеноста како составен дел 
од секојдневната работа

	B Ефикасно управување во 
рамките на нашата организација

	B Ние сме истомисленици со 
добавувачите и партнерите

https://www.dhl.com/mk-en/home/express/products-and-solutions/gogreen-plus.html
https://www.dhl.com/discover/en-global/news-and-insights/dhl-stories/your-path-to-greener-credentials
https://www.dhl.com/discover/en-global/news-and-insights/dhl-stories/your-path-to-greener-credentials
https://www.dhl.com/global-en/delivered/sustainability/scaling-up-sustainable-aviation-fuel-solutions.html
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/home.html#/getQuoteTab
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Дигитализацијата е еден од најважните трендови што влијаат на логистиката и е еден од клучните столбови во стратегијата 
на DHL Group. Преку дигитализацијата носиме придобивки за нашите клиенти, оперативните процеси и вработените.

Постојано инвестираме во технологии кои се водечки на пазарот за да им помогнеме на нашите клиенти да управуваат и да 
ги следат пратките, да креираат товарен лист, да добиваат понуди, да закажат преземање од страна на курир, да се поврзат 
со нас и многу други опции. Дигитализирањето на нашите операции обезбедува поголема транспарентност, овозможувајќи 
ни подобро да ги предвидиме и да ги задоволиме потребите на нашите клиенти.

MYDHL+
MyDHL+ го осовременува начинот на 
испраќање пратки со комбинирање на алатките и услугите, 
кои нашите клиенти најмногу ги користат. Со својот смарт 
и мобилен интерфејс, клиентите сега можат да увезуваат, 
да извезуваат, да закажат преземање на пратка, да ги 
следат пратките и да плаќаат онлајн многу побрзо од кога 
било порано – сѐ со една посета, со една лозинка и без 
никаква потешкотија. MyDHL+ го прави испраќањето 
пратки неверојатно лесно за управување, низ сложеноста 
на меѓународниот транспорт. 

ON DEMAND DELIVERY
Алатката On Demand Delivery на ДХЛ, 
тековно ги информира примачите за 
транзитот на пратката, овозможувајќи им да 
ја презакажат доставата, да ја променат 
рутата на пратката, да им биде оставена или 
да ја подигнат пратката од Сервисно место на 
ДХЛ. On Demand Delivery претставува 
иновативна услуга, едноставна за употреба, која може да 
се користи на мобилен телефон и особено е погодна за 
достава на домашна адреса.

Дизајнирана е да го подобри искуството на онлајн 
купувачите, особено за достава на домашна адреса, 
услугата е достапна глобално, нуди трајни стандарди на 
услуга и хармонизирано искуство на корисникот.

Закажана достава Достава без потпис 
на безбедно место

Алтернативна 
адреса

Преземи од 
Сервисно место

Чување на пратка 
поради годишен 

одмор на примачот

Оставете кај сосед, 
портир или чувар.

МОИТЕ ГЛОБАЛНИ 
ТРГОВСКИ УСЛУГИ 
My Global Trade Services (MyGTS) е Ваш доверлив советник за 
прекугранична трговија, кој овозможува да се намали 
сложеноста од царината. Ако се прашувате кои се тарифните 
кодови (HS) за испорака за Вашата стока, колкав ќе биде 
процентот на вкупен трошок за Вашата пратка, како да ја 
оцарините Вашата стока и каква документација може да биде 
потребна, најдете ги одговорите на овие прашања и дознајте 
повеќе на нашиот онлајн портал MyGTS.

Вашите придобивки? Можете да помогнете во процесот на 
побрзо и попрецизно царинење, да се избегнат одложувања 
и неочекувани царински или даночни трошоци и однапред да 
го испланирате транзитот на пратката за да ги разберете 
потенцијалните забрани и ограничувања.

DHL EXPRESS COMMERCE
Проширете ја Вашата веб продавница ширум светот со 
DHL Express Commerce. На Вашите клиенти, понудете им ги 
сите ДХЛ поволности, при наплата на продуктите од 
Вашата кошничка, во реално време. При увоз на дестинација, 
управувајте и испраќајте ги нарачките брзо и ефикасно, без 
комплициран увозен процес. Додадете ја моќта на ДХЛ 
Експрес на Вашиот бизнис со е-трговија, брзо и 
едноставно, добивајќи конкуретна предност. DHL Express 
Commerce нуди интеграција со најголемите платформи за 
е-трговија, вклучувајќи ги: Magento, Shopify, WooCommerce, 
Amazon и eBay.

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/home.html#/getQuoteTab
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/home.html#/getQuoteTab
https://ondemand.dhl.com/prg/on-demand-delivery.xhtml?ctrycode=MK
https://www.dhl.com/express/mygts
https://www.dhl.com/express/mygts
https://www.dhlexpresscommerce.com/
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DHL EXPRESS 
MOBILE APP
Мобилната апликација 
DHL Express Mobile, Ви 
овозможува од едно место да ги следите Вашите 
пратки и да управувате со нивната достава. Можете да 
го лоцирате најблиското Сервисно место за да ја 
оставите или преземете Вашата пратка, како и да ги 
проверите цените за транспорт на брз начин – од 
Вашиот паметен телефон. Достапни се и напредни 
услуги за GPS локација и скенирање на баркод со 
камера. Преземете ја апликацијата DHL Express Mobile 
денес, достапна за Android и iOS.

ДИГИТАЛЕН АСИСТЕНТ 
Нашиот дигитален асистент е услуга за 
помош при онлајн разговор, достапна 
24/7, преку повеќе онлајн канали и платформи на 41 јазик, 
вклучувајќи го и македонскиот. Нашиот дигитален асистент, ги 
следи Вашите пратки, одговара на прашања и Ве упатува на 
страната за најчесто поставувани прашања.

Разговарајте
со нас!

ДИГИТАЛНА ДОВЕРБА
При логистика, се врши пренос на податоци и содржина низ 
целиот свет, а ние како логистичка компанија, прифаќаме 
одговорност да го направиме тоа безбедно. Нашите стандарди 
водени од нашите обврзувачки корпоративни правила и од 
нашата Политика за приватност на податоците се применуваат во 
целата DHL групација и се одобрени од надзорните органи. 
Одржуваме сеопфатен пристап за безбедност на информации и 
заштитана податоци заснован на ISO/IEC 27001:2013 и GDPR, за 
да обезбедиме висок стандард при управувањето со 
информациите на клиентите и личните податоци. Наша цел е да 
обезбедиме брз одговор на секој безбедносен инцидент преку 
нашиот Центар за сајбер одбрана 24/7 и нашата глобална 
заедница DPO. 

Групацијата DHL дејствува како контролор во однос на сите лични 
податоци што ги добива од клиентите и ги поседува за ефективно 
да обезбедува транспортни услуги и во однос на испораката на 
која било пратка или документи што ги обработува за да ги 
исполни своите договорни обврски. Групацијата DHL ќе дејствува 
како контролор на податоци кога поединецот ги извршува своите 
права според законот за приватност.

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dhl.exp.dhlmobile&hl=en&pli=1
https://apps.apple.com/us/app/dhl-express-mobile-app/id1426463073#?platform=iphone
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/help-and-support.html#/contact_us
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/help-and-support.html#/contact_us
https://www.dpdhl.com/en/sustainability/governance/data-protection.html
https://group.dhl.com/en/sustainability/governance/cyber-security.html
https://www.dpdhl.com/en/sustainability/governance/data-protection.html
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Пресметајте ја цената
на Вашата пратка

Изборни 
услуги

Дополнителни
давачки

Царински
услуги

Достапни услуги и
ценовник по зони

Извозни
услуги

Увозни
услуги

ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

ПРЕСМЕТАЈТЕ ЈА ЦЕНАТА НА ВАШАТА ПРАТКА

Основна цена  +  Изборни услуги  +  Дополнителни давачки  =  Вкупна цена

ИЗБОРНИ УСЛУГИ
Изборни услуги Метод на наплата Наплата

Саботно преземање По пратка 1.830 МКД

Саботна достава По пратка 2.440 МКД

Специјално преземање По пратка 31 МКД по кг со минимум 1.860 мкд

Специјална достава По пратка 31 МКД по кг со минимум 2.480 мкд

Плаќање од страна на примач бесплатно Без надомест, се применуваат стандардните IMP тарифи

GoGreen Plus – Carbon Reduced По пратка Минимум 11 МКД по кг

Осигурување на пратка По вредност на пратка 1.600 МКД или 1% од фактурираната вредност на 
пратката, ако е поголема 

Зголемена одговорност По пратка 305 МКД

Подготовка на пратка По пратка 1.525 МКД

Услуги за наплата на царина и данок

Платени царина и данок % од пресметани 
давачки 2% од пресметани давачки со минимум од 1.054 МКД

Процесирање на царина и данок: 
за клиенти со ДХЛ сметка

% од пресметани 
давачки 2% од пресметани давачки со минимум од 930 МКД

Процесирање на царина и данок: 
за клиенти без ДХЛ сметка

% од пресметани 
давачки 2% од пресметани давачки со минимум од 930 МКД

Промена во фактурирање По пратка 732 МКД

Вербално известување По пратка 310 МКД

Видови пакувања

DHL Express пластични кеси По пакет 1.240 МКД по пакет (100 пластични кеси)

Пакување По пакет Променливо според видот и количината на пакувањето

Неутрална достава По пратка 310 МКД

Задржано за преземање бесплатно бесплатно

Потврдена достава По пратка 310 МКД

Резидентна адреса По пратка 305 МКД

Директен потпис По пратка 310 МКД

Потпис од полнолетно лице По пратка 310 МКД

Достава без потпис бесплатно бесплатно

За целосна листа на изборни услуги, Ве молиме посетете ја нашата веб страна: mydhl.express.dhl.

Одберете која услуга најмногу одговара на Вашите потреби и измерете ја 
Вашата пратка со помош на нашата алатка, активна на следниот 
линк mydhl.express.dhl.

Одредете ги цените и зоните на потекло или дестинација.

Врз основа на тежината, зоната и приоритетот на пратката, потврдете ја 
основната цена за извозни пратки, увозни пратки и за транспорт низ 
Македонија.

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/ship/optional-services.html
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/home.html#/getQuoteTab
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Увозни
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ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

ДОПОЛНИТЕЛНИ ДАВАЧКИ
Дополнителни давачки Метод на наплата Наплата

Дополнително ракување

Самостојна палета По палета 18.300 МКД

Колето со прекумерна тежина По колето 6.200 МКД

Колето со прекумерна зафатнина По колето 1.240 МКД

Дополнително ракување со парче По колето 1.240 МКД

Достава до оддалечена област По пратка 31 МКД по кг со минимум 1.490 МКД

Преземање од оддалечена област По пратка 31 МКД по кг со минимум 1.490 МКД

Доплата за авионско гориво По пратка
Процент на транспортни и дополнителни
давачки, според индекс: повеќе детали тука

Доплата за зголемена побарувачка
Променливо според 
дестинација и тежина

Променливо според дестинација и тежина

Додаток за вонредна состојба
Променливо според 
дестинација и тежина

Променливо според дестинација и тежина

Опасни материи

Опасни материи во прифатливи количини По пратка 610 МКД

Сув мраз UN1845 По пратка 732 МКД

Биолошки супстанции UN3373 бесплатно бесплатно

Транспорт на литиумски батерии со опрема

Литиум Јон PI966, Дел II По пратка 310 МКД

Литиум Метал PI969, Дел II По пратка 310 МКД

Транспорт на литиумски батерии во опрема бесплатно бесплатно

Целосно опасни материи По пратка 6.100 МКД

Потрошувачка стока ID8000 По пратка 1.525 МКД

Корекција на адреса По пратка 671 МКД

Внес на податоци По пратка 610 МКД

Дополнителни трошоци за безбедност

Зголемен Ризик По пратка 1.860 МКД

Ограничени Дестинации По пратка 1.860 МКД

За целосна листа на дополнителни давачки, Ве молиме посетете ја нашата веб страна на: mydhl.express.dhl. 

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/ship/surcharges.html#/fuel_surcharge
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/ship/surcharges.html
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ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

ЦАРИНСКИ УСЛУГИ
Царински услуги Метод на наплата Наплата

Нестандардно царинење По пратка 2.745 МКД

Царинско процесирање По пратка 620 МКД

Дозволи и лиценци По пратка 2.745 МКД плус трошоци за сертификат

Физичка интервенција од Царина По пратка 1.240 МКД

Складирање под царински надзор
По пратка, по ден, после три 
календарски дена

682 МКД по пратка и 31 МКД по кг 
(по ден, после три календарски дена) 

Влез на повеќе ставки Стапка по линија, после 5тата линија 310 МКД

Промени по завршување на царинската 
постапка

По пратка 4.880 МКД

Предавање на царински документи на 
назначен Брокер

По пратка 2.745 МКД

Известување до Брокер По пратка 730 МКД

Други државни агенции По пратка 2.745 МКД плус трошоци за сертификат

Овластување за царинење По пратка 620 МКД

Транзит на стока По пратка 2.745 МКД

Привремен увоз/извоз По пратка 2.745 МКД

Преференцијално потекло По пратка 610 МКД

Извозна царинска декларација По пратка 620 МКД

За целосна листа на царински услуги, посетете ја нашата веб страна: mydhl.express.dhl.

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/ship/customs-services.html


	 ДХЛ го поврзува светот

	 Одржливост

	 Дигитализација

B	 Зони и ценовник

11 

Пресметајте ја цената
на Вашата пратка

Изборни 
услуги

Дополнителни
давачки

Царински
услуги

Достапни услуги и
ценовник по зони

Извозни
услуги

Увозни
услуги

ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

ДОСТАПНИ УСЛУГИ И ЦЕНОВНИК ПО ЗОНИ

Time Definite Services Day Definite Services

Земји/територии Зона DHL 
Express Worldwide DHL Express 12:00 DHL Express 10:30 DHL Express 9:00 DHL Economy Select

Albania 1
Algeria 6
American Samoa 6
Andorra 3
Angola 6
Anguilla 6
Antigua 6
Argentina 6
Armenia 6
Aruba 6
Australia 6
Austria 2
Azerbaijan 6
Bahamas 6
Bahrain 6
Bangladesh 6
Barbados 6
Belarus 6
Belgium 2
Belize 6
Benin 6
Bermuda 6
Bhutan 6
Bolivia 6
Bonaire 6
Bosnia and Herzegovina 1
Botswana 6
Brazil 6
Brunei 6
Bulgaria 1
Burkina Faso 6
Burundi 6
Cambodia 6
Cameroon 6
Canada 4
Canary Islands, The 6
Cape Verde 6
Cayman Islands 6
Central African Republic 6
Chad 6
Chile 6
China, People’s Republic 5
Colombia 6
Comoros 6
Congo 6
Congo, Democratic Rep. of 6
Cook Islands 6
Costa Rica 6
Cote d’Ivoire 6
Croatia 1
Cuba 6
Curacao 6
Cyprus 3
Czech Republic, The 2
Denmark 3
Djibouti 6
Dominica 6
Dominican Republic 6
Ecuador 6

Табелата продолжува на следната страна

За транзитно време и достапност на услугите DHL Express 12:00, DHL Express 10:30 и DHL Express 9:00 од адреса на преземање и до адреса на 
достава, Ве молиме проверете на нашата алатка DHL Capability на следниот линк: dct.dhl.com. Колета со единечна должина до 300 см се 
прифатливи.Може да се пресметаат дополнителни давачки.

https://dct.dhl.com/
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Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

ДОСТАПНИ УСЛУГИ И ЦЕНОВНИК ПО ЗОНИ

Time Definite Services Day Definite Services

Земји/територии Зона DHL 
Express Worldwide DHL Express 12:00 DHL Express 10:30 DHL Express 9:00 DHL Economy Select

Egypt 6
El Salvador 6
Eritrea 6
Estonia 3
Eswatini 6
Ethiopia 6
Falkland Islands 6
Faroe Islands 6
Fiji 6
Finland 3
France 2
French Guiana 6
Gabon 6
Gambia 6
Georgia 6
Germany 2
Ghana 6
Gibraltar 3
Greece 1
Greenland 6
Grenada 6
Guadeloupe 6
Guam 6
Guatemala 6
Guernsey 3
Guinea Republic 6
Guinea-Bissau 6
Guinea-Equatorial 6
Guyana (British) 6
Haiti 6
Honduras 6
Hong Kong SAR China 5
Hungary 2
Iceland 6
India 5
Indonesia 6
Iran, Islamic Rep. of 6
Iraq 6
Ireland, Rep. of 3
Israel 3
Italy 2
Jamaica 6
Japan 5
Jersey 3
Jordan 6
Kazakhstan 6
Kenya 6
Kiribati 6
Korea, D.P.R. of (North) 6
Korea, Rep. of (South) 5
Kosovo 1
Kuwait 6
Kyrgyzstan 6
Lao P.D.R. 6
Latvia 3
Lebanon 6
Lesotho 6
Liberia 6
Libya 6

Табелата продолжува на следната страна
За транзитно време и достапност на услугите DHL Express 12:00, DHL Express 10:30 и DHL Express 9:00 од адреса на преземање и до адреса на 
достава, Ве молиме проверете на нашата алатка DHL Capability на следниот линк: dct.dhl.com. Колета со единечна должина до 300 см се 
прифатливи.Може да се пресметаат дополнителни давачки.

https://dct.dhl.com/


	 ДХЛ го поврзува светот

	 Одржливост

	 Дигитализација

B	 Зони и ценовник

13 

Пресметајте ја цената
на Вашата пратка

Изборни 
услуги

Дополнителни
давачки

Царински
услуги

Достапни услуги и
ценовник по зони

Извозни
услуги

Увозни
услуги

ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија
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ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

ДОСТАПНИ УСЛУГИ И ЦЕНОВНИК ПО ЗОНИ

Time Definite Services Day Definite Services

Земји/територии Зона DHL 
Express Worldwide DHL Express 12:00 DHL Express 10:30 DHL Express 9:00 DHL Economy Select

Liechtenstein 2
Lithuania 3
Luxembourg 2
Macau SAR China 6
Madagascar 6
Malawi 6
Malaysia 5
Maldives 6
Mali 6
Malta 3
Marshall Islands 6
Martinique 6
Mauritania 6
Mauritius 6
Mayotte 6
Mexico 4
Micronesia, Fed. States of 6
Moldova, Rep. of 6
Monaco 2
Mongolia 6
Montenegro, Rep. of 1
Montserrat 6
Morocco 6
Mozambique 6
Myanmar 6
Namibia 6
Nauru, Rep. of 6
Nepal 6
Netherlands, The 2
Nevis 6
New Caledonia 6
New Zealand 6
Nicaragua 6
Niger 6
Nigeria 6
Niue 6
North Macedonia -
Northern Mariana Islands 6
Norway 3
Oman 6
Pakistan 6
Palau 6
Panama 6
Papua New Guinea 6
Paraguay 6
Peru 6
Philippines, The 6
Poland 2
Portugal 3
Puerto Rico 6
Qatar 6
Reunion, Island of 6
Romania 2
Russian Federation, The 6
Rwanda 6
Samoa 6
San Marino 2
Sao Tome & Principe 6
Saudi Arabia 5

Табелата продолжува на следната страна
За транзитно време и достапност на услугите DHL Express 12:00, DHL Express 10:30 и DHL Express 9:00 од адреса на преземање и до адреса на 
достава, Ве молиме проверете на нашата алатка DHL Capability на следниот линк: dct.dhl.com. Колета со единечна должина до 300 см се 
прифатливи.Може да се пресметаат дополнителни давачки.

https://dct.dhl.com/
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ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

ДОСТАПНИ УСЛУГИ И ЦЕНОВНИК ПО ЗОНИ

Time Definite Services Day Definite Services

Земји/територии Зона DHL 
Express Worldwide DHL Express 12:00 DHL Express 10:30 DHL Express 9:00 DHL Economy Select

Senegal 6
Serbia, Rep. of 1
Seychelles 6
Sierra Leone 6
Singapore 5
Slovakia 2
Slovenia 1
Solomon Islands 6
Somalia Hargeisa 6
Somalia Mogadishu 6
South Africa 6
South Sudan 6
Spain 3
Sri Lanka 6
St. Barthelemy 6
St. Eustatius 6
St. Helena 6
St. Kitts 6
St. Lucia 6
St. Maarten 6
St. Vincent 6
Sudan 6
Suriname 6
Sweden 3
Switzerland 2
Syria 6
Tahiti 6
Taiwan, China 5
Tajikistan 6
Tanzania 6
Thailand 6
Timor-Leste 6
Togo 6
Tonga 6
Trinidad and Tobago 6
Tunisia 6
Türkiye 3
Turkmenistan 6
Turks and Caicos Islands 6
Tuvalu 6
Uganda 6
Ukraine 3
United Arab Emirates 5
United Kingdom 2
United States of America 4
Uruguay 6
Uzbekistan 6
Vanuatu 6
Vatican City 2
Venezuela 6
Vietnam 6
Virgin Islands (British) 6
Virgin Islands (US) 6
Yemen, Rep. of 6
Zambia 6
Zimbabwe 6

За транзитно време и достапност на услугите DHL Express 12:00, DHL Express 10:30 и DHL Express 9:00 од адреса на преземање и до адреса на 
достава, Ве молиме проверете на нашата алатка DHL Capability на следниот линк: dct.dhl.com. Колета со единечна должина до 300 см се 
прифатливи.Може да се пресметаат дополнителни давачки.

https://dct.dhl.com/
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ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

Цени за извоз по зона и продукт

DHL EXPRESS WORLDWIDE

Тежина во кг Зона 1 Зона 2 Зона 3 Зона 4 Зона 5 Зона 6

Документи до 0,3 кг

0,3  2.971  3.323  3.600  3.791  4.356  4.967 

Документи само до 2 кг

0,5  3.403  3.731  4.122  4.447  4.915  5.495 

1  4.027  4.377  4.915  5.383  5.885  6.796 

1,5  4.651  5.001  5.694  6.321  6.855  8.097 

2  5.275  5.625  6.473  7.259  7.825  9.398 

Документи од 2,5 кг и пакети од 0,5 кг

0,5  4.643  4.876  5.088  5.292  5.925  6.738 

1  5.129  5.518  5.888  6.259  6.934  7.892 

1,5  5.615  6.159  6.687  7.218  7.935  9.038 

2  6.101  6.800  7.486  8.177  8.936  10.184 

2,5  6.587  7.441  8.285  9.136  9.937  11.330 

3  6.985  7.846  8.833  9.844  10.744  12.296 

3,5  7.383  8.251  9.381  10.552  11.551  13.262 

4  7.781  8.656  9.929  11.260  12.358  14.228 

4,5  8.179  9.061  10.477  11.968  13.165  15.194 

5  8.577  9.466  11.025  12.676  13.972  16.160 

5,5  8.894  9.786  11.413  13.219  14.535  16.948 

6  9.211  10.106  11.801  13.762  15.098  17.736 

6,5  9.528  10.426  12.189  14.305  15.661  18.524 

7  9.845  10.746  12.577  14.848  16.224  19.312 

7,5  10.162  11.066  12.965  15.391  16.787  20.100 

8  10.479  11.386  13.353  15.934  17.350  20.888 

8,5  10.796  11.706  13.741  16.477  17.913  21.676 

9  11.113  12.026  14.129  17.020  18.476  22.464 

9,5  11.430  12.346  14.517  17.563  19.039  23.252 

10  11.747  12.666  14.905  18.106  19.602  24.040 

11  12.289  13.232  15.615  18.816  20.528  25.144 

12  12.831  13.798  16.325  19.526  21.454  26.248 

13  13.373  14.364  17.035  20.236  22.380  27.352 

14  13.915  14.930  17.745  20.946  23.306  28.456 

15  14.457  15.496  18.455  21.656  24.232  29.560 

16  14.999  16.062  19.165  22.366  25.158  30.664 

17  15.541  16.628  19.875  23.076  26.084  31.768 

18  16.083  17.194  20.585  23.786  27.010  32.872 

Табелата продолжува на следната страна
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ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

Цени за извоз по зона и продукт

DHL EXPRESS WORLDWIDE

Тежина во кг Зона 1 Зона 2 Зона 3 Зона 4 Зона 5 Зона 6

19  16.625  17.760  21.295  24.496  27.936  33.976 

20  17.167  18.326  22.005  25.206  28.862  35.080 

21  17.805  19.006  22.815  26.338  30.056  36.782 

22  18.443  19.686  23.625  27.470  31.250  38.484 

23  19.081  20.366  24.435  28.602  32.444  40.186 

24  19.719  21.046  25.245  29.734  33.638  41.888 

25  20.357  21.726  26.055  30.866  34.832  43.590 

26  20.995  22.406  26.865  31.998  36.026  45.292 

27  21.633  23.086  27.675  33.130  37.220  46.994 

28  22.271  23.766  28.485  34.262  38.414  48.696 

29  22.909  24.446  29.295  35.394  39.608  50.398 

30  23.547  25.126  30.105  36.526  40.802  52.100 

40  30.037  32.026  38.385  47.966  52.972  68.060 

50  36.527  38.926  46.665  59.406  65.142  84.020 

60  43.017  45.826  54.945  70.846  77.312  99.980 

70  49.507  52.726  63.225  82.286  89.482  115.940 

За секој дополнителен 0,5 кг

над 10  271  283  355  355  463  552 

над 20  319  340  405  566  597  851 

За секој дополнителен 1 кг

30,1 - 70,0  649  690  828  1.144  1.217  1.596 

70,1 - 300,0  672  713  852  1.189  1.270  1.824 

300,1 - 3.000*  750  786  938  1.334  1.397  2.022 

DHL Express 12:00 – Гарантирана достава пред 12:00 часот следниот можен работен ден.

 Додадете 2.135 МКД на DHL Express Worldwide.

DHL Express 10:30 – Гарантирана достава пред 10:30 за САД часот следниот можен работен ден.

 Додадете 620 МКД на DHL Express Worldwide.

DHL Express 9:00 – Гарантирана достава пред 09:00 часот следниот можен работен ден.

 Додадете 310 МКД на DHL Express Worldwide.

Сите тежини се заокружуваат на следните цели 0,5 кг за пратки до 30 кг и на следните цели 1 кг за пратки над 30 кг. Тежината на секое 
колето е заокружена на најблиските 0,5 кг.

Цените се во денари и во цените не се вклучени царински давачки, данок, давачки поврзани со царина, ДДВ и сите дополнителни давачки. 
Се применуваат услови и правила – за повеќе информации посетете ја веб-страната mydhl.express.dhl.

ДХЛ Експрес не прифаќа пратки чија тежина надминува 3.000 кг, или содржат колета чија тежина надминува 1.000 кг или чија должина 
надминува 300 см, и/или не ги исполнуваат стандардите на ДХЛ за пакување. Погледнете го нашиот Водич за Пакување на mydhl.express.dhl. 
Овие ограничувања во мрежата се предмет на промена со 30 дена претходно најавено известување.

Во случај која било земја да ја напушти Европската Унија, ДХЛ го задржува правото да ги промени цените и зоните со 30 дена претходно 
најавено известување.

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/legal/terms-and-conditions.html
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/help-and-support/shipping-advice/packing-with-care.html


	 ДХЛ го поврзува светот

	 Одржливост

	 Дигитализација

B	 Зони и ценовник

17 

Пресметајте ја цената
на Вашата пратка

Изборни 
услуги

Дополнителни
давачки

Царински
услуги

Достапни услуги и
ценовник по зони

Извозни
услуги

Увозни
услуги

ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

Цени за извоз по зона и продукт

DHL ECONOMY SELECT

Тежина во кг Зона 1 Зона 2 Зона 3

Документи и пакети од 1 кг

1 4.486 4.935 5.671

2 4.486 4.935 5.671

3 4.486 4.935 5.671

4 4.486 4.935 5.671

5 4.486 4.935 5.671

6 4.707 5.182 5.951

7 4.928 5.429 6.231

8 5.149 5.676 6.511

9 5.370 5.923 6.791

10 5.591 6.170 7.071

11 5.773 6.372 7.305

12 5.955 6.574 7.539

13 6.137 6.776 7.773

14 6.319 6.978 8.007

15 6.501 7.180 8.241

16 6.683 7.382 8.475

17 6.865 7.584 8.709

18 7.047 7.786 8.943

19 7.229 7.988 9.177

20 7.411 8.190 9.411

21 7.461 8.244 9.474

22 7.511 8.298 9.537

23 7.561 8.352 9.600

24 7.611 8.406 9.663

25 7.661 8.460 9.726

26 7.711 8.514 9.789

27 7.761 8.568 9.852

28 7.811 8.622 9.915

29 7.861 8.676 9.978

30 7.911 8.730 10.041

Табелата продолжува на следната страна
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Пресметајте ја цената
на Вашата пратка

Изборни 
услуги

Дополнителни
давачки

Царински
услуги

Достапни услуги и
ценовник по зони

Извозни
услуги

Увозни
услуги

ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

Цени за извоз по зона и продукт

DHL ECONOMY SELECT

Тежина во кг Зона 1 Зона 2 Зона 3

40 8.771 9.680 11.131

50 9.631 10.630 12.221

60 10.491 11.580 13.311

70 11.351 12.530 14.401

80 12.971 14.310 16.449

90 14.591 16.090 18.497

100 16.211 17.870 20.545

За секој дополнителен 1 кг

над 30 86 95 109

За секој дополнителен 5 кг

над 70 810 890 1.024

над 300* 2.430 2.672 3.071

Сите тежини се заокружуваат на следните цели 1 кг за пратки до 70 кг и на следните цели 5 кг за пратки над 70 кг. Тежината на секое колето 
е заокружена на најблиските 1 кг.

Цените се во денари и во цените не се вклучени царински давачки, данок, давачки поврзани со царина, ДДВ и сите дополнителни давачки. 
Се применуваат услови и правила – за повеќе информации посетете ја веб-страната mydhl.express.dhl.

ДХЛ Експрес не прифаќа пратки чија тежина надминува 1.000 кг, или содржат колета чија тежина надминува 1.000 кг или чија должина 
надминува 300 см, и/или не ги исполнуваат стандардите на ДХЛ за пакување. Погледнете го нашиот Водич за Пакување на mydhl.express.dhl. 
Овие ограничувања во мрежата се предмет на промена со 30 дена претходно најавено известување.

Во случај која било земја да ја напушти Европската Унија, ДХЛ го задржува правото да ги промени цените и зоните со 30 дена претходно 
најавено известување.

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/legal/terms-and-conditions.html
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/help-and-support/shipping-advice/packing-with-care.html
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Пресметајте ја цената
на Вашата пратка

Изборни 
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Дополнителни
давачки
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услуги

Достапни услуги и
ценовник по зони

Извозни
услуги

Увозни
услуги

ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

Цени за увоз по зона и продукт

DHL EXPRESS WORLDWIDE IMPORT

Тежина во кг Зона 1 Зона 2 Зона 3 Зона 4 Зона 5 Зона 6

Документи само до 2 кг

0,5  3.854  4.188  4.616  4.991  5.576  6.241 

1  4.769  4.881  5.531  6.057  6.662  7.385 

1,5  5.306  5.568  6.446  7.123  7.748  8.529 

2  5.843  6.255  7.361  8.189  8.834  9.673 

Документи од 2,5 кг и пакети од 0,5 кг

0,5  5.180  5.405  5.574  5.710  6.460  7.341 

1  5.736  6.117  6.520  6.828  7.523  8.531 

1,5  6.292  6.829  7.466  7.936  8.586  9.721 

2  6.848  7.541  8.412  9.044  9.649  10.911 

2,5  7.404  8.253  9.354  10.146  10.710  12.101 

3  7.877  8.726  9.984  10.936  11.525  13.212 

3,5  8.350  9.199  10.614  11.726  12.340  14.323 

4  8.823  9.672  11.244  12.516  13.155  15.434 

4,5  9.296  10.145  11.874  13.306  13.970  16.545 

5  9.769  10.618  12.504  14.096  14.785  17.656 

5,5  10.103  10.952  12.914  14.673  15.462  18.483 

6  10.437  11.286  13.324  15.250  16.139  19.310 

6,5  10.771  11.620  13.734  15.827  16.816  20.137 

7  11.105  11.954  14.144  16.404  17.493  20.964 

7,5  11.439  12.288  14.554  16.981  18.170  21.791 

8  11.773  12.622  14.964  17.558  18.847  22.618 

8,5  12.107  12.956  15.374  18.135  19.524  23.445 

9  12.441  13.290  15.784  18.712  20.201  24.272 

9,5  12.775  13.624  16.194  19.289  20.878  25.099 

10  13.109  13.958  16.604  19.866  21.555  25.926 

11  13.665  14.534  17.366  20.654  22.553  27.220 

12  14.221  15.110  18.128  21.442  23.551  28.514 

13  14.777  15.686  18.890  22.230  24.549  29.808 

14  15.333  16.262  19.652  23.018  25.547  31.102 

15  15.889  16.838  20.414  23.806  26.545  32.396 

16  16.445  17.414  21.176  24.594  27.543  33.690 

17  17.001  17.990  21.938  25.382  28.541  34.984 

18  17.557  18.566  22.700  26.170  29.539  36.278 

Табелата продолжува на следната страна
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Пресметајте ја цената
на Вашата пратка

Изборни 
услуги

Дополнителни
давачки

Царински
услуги

Достапни услуги и
ценовник по зони

Извозни
услуги

Увозни
услуги

ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

Цени за увоз по зона и продукт

DHL EXPRESS WORLDWIDE IMPORT

Тежина во кг Зона 1 Зона 2 Зона 3 Зона 4 Зона 5 Зона 6

19  18.113  19.142  23.462  26.958  30.537  37.572 

20  18.669  19.718  24.224  27.746  31.535  38.866 

21  19.309  20.374  25.028  28.896  32.791  40.720 

22  19.949  21.030  25.832  30.046  34.047  42.574 

23  20.589  21.686  26.636  31.196  35.303  44.428 

24  21.229  22.342  27.440  32.346  36.559  46.282 

25  21.869  22.998  28.244  33.496  37.815  48.136 

26  22.509  23.654  29.048  34.646  39.071  49.990 

27  23.149  24.310  29.852  35.796  40.327  51.844 

28  23.789  24.966  30.656  36.946  41.583  53.698 

29  24.429  25.622  31.460  38.096  42.839  55.552 

30  25.069  26.278  32.264  39.246  44.095  57.406 

40  32.499  34.038  41.454  52.446  57.795  77.006 

50  39.929  41.798  50.644  65.646  71.495  96.606 

60  47.359  49.558  59.834  78.846  85.195  116.206 

70  54.789  57.318  69.024  92.046  98.895  135.806 

За секој дополнителен 0,5 кг

над 10  278  288  381  394  499  647 

над 20  320  328  402  575  628  927 

За секој дополнителен 1 кг

30,1 - 70,0  743  776  919  1.320  1.370  1.960 

70,1 - 300,0  766  813  945  1.383  1.452  2.015 

300,1 - 3.000*  851  895  1.039  1.520  1.596  2.238 

Сите тежини се заокружуваат на следните цели 0,5 кг за пратки до 30 кг и на следните цели 1 кг за пратки над 30 кг. Тежината на секое 
колето езаокружена на најблиските 0,5 кг.

Цените се во денари и во цените не се вклучени царински давачки, данок, давачки поврзани со царина, ДДВ и сите дополнителни давачки. 
Се применуваат услови и правила – за повеќе информации посетете ја веб-страната mydhl.express.dhl.

*ДХЛ Експрес не прифаќа пратки чија тежина надминува 3.000 кг, или содржат колета чија тежина надминува 1.000 кг или чија должина 
надминува 300 см, и/или не ги исполнуваат стандардите на ДХЛ за пакување. Погледнете го нашиот Водич за Пакување на mydhl.express.dhl. 
Овие ограничувања во мрежата се предмет на промена со 30 дена претходно најавено известување.

Во случај која било земја да ја напушти Европската Унија, ДХЛ го задржува правото да ги промени цените и зоните со 30 дена претходно 
најавено известување.

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/legal/terms-and-conditions.html
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/help-and-support/shipping-advice/packing-with-care.html
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Пресметајте ја цената
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Царински
услуги

Достапни услуги и
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Увозни
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ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

Цени за увоз по зона и продукт

DHL ECONOMY SELECT IMPORT

Тежина во кг Зона 1 Зона 2 Зона 3

Документи и пакети од 1 кг

1 4.934 5.428 6.238

2 4.934 5.428 6.238

3 4.934 5.428 6.238

4 4.934 5.428 6.238

5 4.934 5.428 6.238

6 5.177 5.700 6.546

7 5.420 5.972 6.854

8 5.663 6.244 7.162

9 5.906 6.516 7.470

10 6.149 6.788 7.778

11 6.350 7.010 8.036

12 6.551 7.232 8.294

13 6.752 7.454 8.552

14 6.953 7.676 8.810

15 7.154 7.898 9.068

16 7.355 8.120 9.326

17 7.556 8.342 9.584

18 7.757 8.564 9.842

19 7.958 8.786 10.100

20 8.159 9.008 10.358

21 8.214 9.067 10.427

22 8.269 9.126 10.496

23 8.324 9.185 10.565

24 8.379 9.244 10.634

25 8.434 9.303 10.703

26 8.489 9.362 10.772

27 8.544 9.421 10.841

28 8.599 9.480 10.910

29 8.654 9.539 10.979

30 8.709 9.598 11.048

Табелата продолжува на следната страна
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Пресметајте ја цената
на Вашата пратка

Изборни 
услуги
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услуги

Достапни услуги и
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ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

Цени за увоз по зона и продукт

DHL ECONOMY SELECT IMPORT

Тежина во кг Зона 1 Зона 2 Зона 3

40 9.659 10.638 12.248

50 10.609 11.678 13.448

60 11.559 12.718 14.648

70 12.509 13.758 15.848

80 14.291 15.716 18.102

90 16.073 17.674 20.356

100 17.855 19.632 22.610

За секој дополнителен 1 кг

над 30 95 104 120

За секој дополнителен 5 кг

над 70 891 979 1.127

над 300* 2.673 2.939 3.378

Сите тежини се заокружуваат на следните цели 1 кг за пратки до 70 кг и на следните цели 5 кг за пратки над 70 кг. Тежината на секое колето 
е заокружена на најблиските 1 кг.

Цените се во денари и во цените не се вклучени царински давачки, данок, давачки поврзани со царина, ДДВ и сите дополнителни давачки. 
Се применуваат услови и правила – за повеќе информации посетете ја веб-страната mydhl.express.dhl.

*ДХЛ Експрес не прифаќа пратки чија тежина надминува 1.000 кг, или содржат колета чија тежина надминува 1.000 кг или чија должина 
надминува 300 см, и/или не ги исполнуваат стандардите на ДХЛ за пакување. Погледнете го нашиот Водич за Пакување на mydhl.express.dhl. 
Овие ограничувања во мрежата се предмет на промена со 30 дена претходно најавено известување.

Во случај која било земја да ја напушти Европската Унија, ДХЛ го задржува правото да ги промени цените и зоните со 30 дена претходно 
најавено известување.

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/legal/terms-and-conditions.html
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/help-and-support/shipping-advice/packing-with-care.html


	 ДХЛ го поврзува светот

	 Одржливост

	 Дигитализација

B	 Зони и ценовник

23 

Пресметајте ја цената
на Вашата пратка

Изборни 
услуги

Дополнителни
давачки

Царински
услуги

Достапни услуги и
ценовник по зони

Извозни
услуги

Увозни
услуги

ДХЛ Водич за цени 2026: Македонија

Увозни
услуги

ЗОНИ И ЦЕНОВНИК

ТРАНСПОРТ НИЗ МАКЕДОНИЈА
ДХЛ достава на документи и пакети од врата до врата, од и до сите поголеми градови во Македонија. На располагање Ви се 
нашите канцеларии во Битола, Велес, Гевгелија, Гостивар, Кавадарци, Кичево, Куманово, Охрид, Прилеп, Скопје, Струмица, 
Тетово и Штип, кои ги покриваат и градовите во радиус од 30км. од центарот на градот (пр. Кочани, Неготино и Струга).

DHL Express Domestic

Тежина во кг. Наплата (МКД)

1,0 318,00

2,0 318,00

3,0 318,00

4,0 318,00

5,0 318,00

6,0 382,00

7,0 446,00

8,0 510,00

9,0 574,00

10,0 638,00

11,0 657,00

12,0 676,00

13,0 695,00

14,0 714,00

15,0 733,00

Тежина во кг. Наплата (МКД)

16,0 752,00

17,0 771,00

18,0 790,00

19,0 809,00

20,0 828,00

21,0 842,00

22,0 856,00

23,0 870,00

24,0 884,00

25,0 898,00

26,0 912,00

27,0 926,00

28,0 940,00

29,0 954,00

30,0 968,00

DHL Express 18:00 Domestic
Внатрешна брза достава за Вашите документи и пакети, од 

врата до врата, до крајот на следниот можен работен ден. 

Нашата популарна услуга Domestic Express 18:00, за достава 

до 18:00 часот, Ви нуди сигурно и економично решение за 

испраќање на Вашите итни пакети или документи, од врата 

до врата, до скоро сите поголеми градови во Македонија.

DHL Express 12:00 Domestic – Гарантирана достава пред 

12:00 часот следниот можен работен ден.

 Додадете 75 МКД на DHL Express Domestic.

DHL Express 9:00 Domestic– Гарантирана достава пред 09:00 

часот следниот можен работен ден.

 Додадете 305 МКД на DHL Express Domestic.

DHL Same Day Domestic

Со внатрешната ДХЛ достава истиот ден (Same Day Domestic), 
пратката може да се преземе пред 12:00 часот и да се 
достави пред 18:00 часот, истиот ден. Услугата Same Day 
Domestic, на ДХЛ, Ви овозможува да ја подобрите Вашата 
грижа за корисници и постпродажни услуги. Со DHL Same 
Day Domestic, добивате повеќе време, кога деловниот свет во 
кој се наоѓате Ви наметнува временски рокови, кои постојано 
се скратуваат. Во моментов оваа услуга ја нудиме само во 
рамките на ист град.

Тежина во кг. Наплата (МКД)

1,00 806

2,00  946 

3,00  1.064

4,00  1.182

5,00  1.300

+1 kr.  177

Цените се заокружуваат на најблискиот 1 кг. Тежината на секое колето е заокружена на најблиските 0,5 кг. 

Сите цени се изразени во денари и без пресмeтан ДДВ (се применува стапка од 18% ДДВ). Дозволена максимална тежина по пратка е 30 кг. 
Во согласност со ДХЛ правилата и условите на работење. За повеќе информации за достапноста на услугите стапете во контакт со Секторот 
за грижа за корисници, на тел. 02/15 333, опција 1.

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/legal/terms-and-conditions.html


ПОДАТОЦИ ЗА СЕРВИСНИ МЕСТА

ДАЛИ СТЕ ПОДГОТВЕНИ ДА ИСПРАЌАТЕ ПРАТКИ?

Скопје
Ул. 32 бр.5 Нас. Илинден
1041 Скопје
Тел: +389-2-2581581
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 - 17:00
Сабота - Недела:
Затворено

Гостивар
Ул. Браќа Блажевски бр.1
1230 Гостивар
Тел: +389-42-211646
Мобилен: +389-77-903925
Работно време:
Понеделник - Сабота:
09:00 - 17:00
Недела;
Затворено

Охрид
Бул.Туристичка бр.47/В 
6000 Охрид
Тел: +389-46-254455
Мобилен: +389-72-204716
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 - 16:00
Сабота - Недела:
Затворено

Тетово
Ул. Маршал Тито бр.138
1200 Тетово
Тел: +389-44-458 811
Мобилен: +389-71-223-003
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 - 16:00
Сабота - Недела:
Затворено

Сервисно Место - Скопје
Бул. Илинден бб спроти 
Влада на РМ
1000 Скопје
Тел: +389-2-2581581
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 - 12:00
12:30 - 16:00
Сабота - Недела:
Затворено

Кавадарци
Ул. Индустриска бр.15
(царински терминал)
1430 Кавадарци
Тел: +389-43-415742
Мобилен: +389-71-304500
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 - 16:00
Сабота - Недела:
Затворено

Велес
Ул. Страшо Пинџур бр.4
1400 Велес
Мобилен: +389-78-455411
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 - 15:00
Сабота - Недела:
Затворено

Битола
Ул. Широк сокак бр.67/3 
7000 Битола
Тел: +389-47-612046
Мобилен: +389-78-413766
Работно време:
Понеделник - Петок:
09:00 - 17:00
Сабота - Недела:
Затворено

Кичево
Ул. Рудничка бр.39Б
6250 Кичево
Тел: +389-45-222699
Мобилен: +389-75-347307
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:30 - 16:00
Сабота - Недела:
Затворено

Штип
Кеј Маршал Тито бр.37 
лок. 42
2000 Штип
Тел: +389-32-390860
Мобилен: +389-70-264463
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 - 16:00
Сабота - Недела:
Затворено

Гевгелија
Ул. Миле Пецанов бр.11
1480 Гевгелија
Мобилен: +389-70-218345
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 - 16:00
Сабота - Недела:
Затворено

Куманово
Ул. Октомвриска Револуција 
бр.19А
1300 Куманово
Тел: +389-31-452755
Мобилен: +389-76-428840
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 - 16:00
Сабота - Недела:
Затворено

Струмица
Ул. Младинска бр.119 
2400 Струмица
Мобилен: +389-78-504234
Работно време:
Понеделник - Петок:
09:30 - 15:00
Сабота - Недела:
Затворено

Прилеп
Бул. Гоце Делчев 49А
7500 Прилеп
Тел: +389-48-404401
Мобилен: +389-77-596673
Работно време:
Понеделник - Петок:
08:00 – 16:00
Сабота - Недела:
Затворено

Добијте цена

02/15 333

Разговарајте со нас

mkgeneral@dhl.com

Најдете ја Вашата најблиска ДХЛ Експрес канцеларија

ДХЛ Експрес Македонија
Ул. 32 бр. 5 Нас. Илинден
1041 Скопје
Р. Македонија

Важност: 1ви Јануари 2026. За јавна употреба.

Информациите во водичот се со важност од 1ви Јануари 2026 година.
ДХЛ го задржува правото да направи промена на која било информација во секое време.

https://mydhl.express.dhl/mk/mk/home.html#/getQuoteTab
tel://+3890215333
https://mydhl.express.dhl/mk/mk/help-and-support.html#/contact_us
mailto:mkgeneral%40dhl.com?subject=
https://locator.dhl.com/
https://www.facebook.com/DHLExpressMacedonia
https://www.instagram.com/dhlexpressmacedonia/
https://www.linkedin.com/company/dhlexpress/
https://x.com/dhlexpress
https://www.youtube.com/DHL


2026
валиден од 01/01/2026

Категорија Опис на услугата
 Цена без 

ДДВ 
ДДВ

 Цена со 

ДДВ 

 - подготовка на УЦД

 - Поднесување на документација

 - Царинење на пратката

 - Вклучена достава до просториите на примачот 

2,100.00      378.00     2,478.00      

 - подготовка на УЦД

 - Поднесување на документација

 - Царинење на пратката

 - Вклучена достава до просториите на примачот 

2,500.00      450.00     2,950.00      

 - подготовка на УЦД

 - Поднесување на документација

 - Царинење на пратката

 - Вклучена достава до просториите на примачот 

1,500.00      270.00     1,770.00      

 За пратки чија што содржина се состои од повеќе од 5 продукти 211.00         38.00       249.00         

 Подготовка на Царински документација за пренатапување на пратките на други локации по налиг од 

примачот или увозникот под Царински надзор. Вклучен е транспортот за тежини до 100 кг. 
2,000.00      -            2,000.00      

 - подготовка на Молба

 - Поднесување на документацијата

 - Царинење на пратката

 - Вклучена достава до просториите на примачот 

1,500.00      270.00     1,770.00      

 За Правни лица:

- подготовка на Царинска документација за поднесување на Протоколот

 - Царинење на пратката

 - Вклучена достава до просториите на примачот 

2,100.00      378.00     2,478.00      

 - Складишнина 1,330.00      -            1,330.00      

 тотал: 3,430.00      378.00     3,808.00      

 За Физички лица:

- подготовка на Царинска документација за поднесување на Протокол (манипулација)

 - Царинење на пратката

 - Вклучена достава до просториите на примачот 

593.00         -            593.00         

 Складишнина 1,000.00      -            1,000.00      

 тотал: 1,593.00      -            1,593.00      

 - подготовка на УЦД

 - Поднесување на документација

 - Царинење на пратката

 - Вклучена достава до просториите на примачот само за подрачје на град Скопје. 

2,500.00      450.00     2,950.00      

 - подготовка на УЦД

 - Поднесување на документација

 - Царинење на пратката

 - Вклучена достава до просториите на примачот само за подрачје на град Скопје. 

2,100.00      378.00     2,478.00      

 ЕД = Елементарна Декларација

ДЕД = Дополнителна Елементарна Декларација 
1,000.00      180.00     1,180.00      

 Транспортирање на пропратници од Скопје до локации во Македонија кои се опслужени до агенти на ДХЛ 

Македонија 
1,000.00      180.00     1,180.00      

500.00         90.00       590.00         

 Физички лица 1,000.00      -            1,000.00      

 Правни лица 1,330.00      -            1,330.00      

2,100.00      -            2,100.00      

Привремен извоз WM 2,745.00      -            2,745.00      

Дозволи и лиценци WJ
 - по пратка

- износот е за нашата услуга за посредување, а цената за вадење на сертификат или дозвола, ќе бидат 

додадени на овој износ  

2,745.00      494.00     3,239.00      

ДХЛ авансно плаќање на царина и данок WW

Оваа услуга се однесува на увоз на царински пратки за кои ДХЛ ја искористил сопствената кредитна линија за 

авансно плаќање на царински, даночни или регулаторни давачки, во име на увозниците или 

клиентите.Дополнителни давачки, врз основа на минимална стапка или процент од фискалните давачки кои 

се авансно платени или е користена гаранција ќе се фактурираат на страната која ги плаќа царинските 

давачки и данокот.

Процент од пресметани давачки, 2% од пресметани давачки со минимум од 620 МКД.

(со овој износ се покриваат давачките до 31000 МКД, над овој износ се пресметува 2% од пресметаните 

давачки)

620.00         112.00     732.00         

Назначен Увозник WC

На барање на клиентот, ДХЛ ја царини пратката на дестинација и организира царинските, даночните и 

регулаторните давачки кои се плаќаат на дестинација, да бидат фактурирани на назначен увозник на 

дестинација. Дополнителни давачки, врз основа на паушална стапка или процент од фискални давачки што 

се платени авансно, ќе се фактурираат на страната која ги плаќа царинските давачки и данокот.

Процент од пресметани давачки, 2% од пресметани давачки со минимум од 620 МКД.

(со овој износ се покриваат давачките до 31000 МКД, над овој износ се пресметува 2% од пресметаните 

давачки)

732.00         132.00     864.00         

Рок за плаќање на фактурата 5 дена

Надомест за плаќање царински давачки

Складишнина во ДХЛ склад ( до 10 дена)

За секоја ставка после 5-тата се наплаќа по

Локално увозно царинење на Impex пратки 

Ре-Експорт 

Царинење за физички лица

Изработка на УЦД (Увозна Царинска Декларација) до 5 

ставки, важи за пратки кои не се транспортирани со ДХЛ.

Изработка на УЦД (Увозна Царинска Декларација) до 5 

ставки, важи за пратки кои не се транспортирани со ДХЛ 

но се складирани во Карго Центар на Аеродромот 

Петровец.

Изработка и поднесување на ЕД и ДЕД по ставка за 

пратки кои не се транспортирани со ДХЛ

Транспорт на пропратница чијашто тежина е до 20 кг. 

(само транспорт)

Транспортирање и достава на пратки од Карго Центар на 

Аеродром Петровец до просториите на примачот во 

Скопје, важи за тежини до 100 кг.

Поднесување и раздолжување на протокол

ЦЕНОВНИК DHL за шпедитерски услуги

Изработка на УЦД (Увозна Царинска Декларација) до 5 

ставки, важи за пратки кои се транспортирани со ДХЛ.

Локално увозно царинење изработка на УЦД (Увозна 

Царинска Декларација) до 5 ставки, важи за пратки кои 

се транспортирани со ДХЛ.

Пратки кои се по Царински Надзор (пропратници)

Изработка на ЕЦД (пренапатување)

Изработка и поднесување на Молба за пратки кои се 

транспортирани со ДХЛ
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